
E X E C U T I V O

35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Dezembro de 2024.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 497, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere 
pelo artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias referentes ao exercício de 2023, da servidora 
abaixo relacionada:

Nome do Servidor: N.º Funcional Período Aquisitivo Férias Interrompidas 
a Partir de:

Crédito de Dias 
Restantes de 

Férias:
HEYDE DOS SANTOS 

LEMOS
2940850 2022/2023 20/12/2024 29 dias

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1460384

RESUMO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 
005/2024

Processo: 2021-CMF0J

Permitente: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER.

Permissionário: Município de Colatina

Objeto: O objeto do presente contrato é a utilização 
de forma gratuita do edifício denominado “Unidade 
Faça Fácil”, localizado na Rua Oséias Amorim, 43, 
bairro Adélia Giuberti, com área total de 6.125,03 m², 
construído em terreno de propriedade do Município de 
Colatina, destinado ao funcionamento da nova sede 
da Prefeitura.

Prazo:12 (doze) meses a contar da publicação deste 
resumo.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1460752

AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA PÚBLICA

Consulta Pública n.º 003/2024

A Secretaria de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos - SEGER, torna público que as respostas 
aos questionamentos formulados na Consulta 
Pública de n° 003/2024, afetas aos trâmites de 
CONTRATAÇÃO DA NOVA GESTÃO DA CENTRAL 
DE ATENDIMENTO INTEGRADO AO CIDADÃO- 
FAÇA FÁCIL, estão disponíveis no Portal de Compras 
do Estado do Espírito Santo (http://compras.es.gov.
br/) por meio do link: https://compras.es.gov.br/
consulta-publica.

Vitória, 27 de dezembro de 2024

SAMARA DE JESUS PEREIRA
Subsecretária de Estado de Administração Geral 
(Respondendo) - SUBAD
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos 
- SEGER
Decreto Nº 2525-S de 18/12/2024

Protocolo 1460851

RESUMO DO CONVÊNIO DE CESSÃO Nº 
205/2024

PROCESSO Nº 2021-ZRLW4

CEDENTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER.

CESSIONÁRIO: Prefeitura Municipal de Vitória/
ES.

UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS: Secretaria 
de Estado de Gestão e Recursos Humanos - SEGER.

OBJETO: Cessão do servidor CARLA MOGNATO 
SCARDUA SHALDERS, nº funcional 3481395/1, 
ocupante do cargo de Analista do executivo, para 
atuar junto ao CESSIONÁRIO, no exercício de 
cargo/função comissionado de SUBSECRETÁRIA DE 
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, com a supervisão 
do cumprimento das regras do convênio pela 
UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS/SEGER.

MODALIDADE DE CESSÃO: Mediante 
Ressarcimento.

VIGÊNCIA: A partir 01 de janeiro de 2025 e como 
termo final a data 31 de dezembro de 2028.

ASSINANTES: Pela Secretaria de Estado de Gestão 
e Recursos Humanos - SEGER/Marcelo Calmon Dias 
- Prefeitura Municipal de Vitória/ Lorenzo Silva de 
Pazolini e Unidade de Recursos Humanos - SEGER/ 
Karina Cardoso Bragança Pena

Protocolo 1459447

RESUMO DO CONVÊNIO DE CESSÃO Nº 
174/2024

PROCESSO Nº 2023-VRN7V

CEDENTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER.

CESSIONÁRIO: Prefeitura Municipal de Santa 
Teresa/ES.

UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS: Secretaria 
de Estado da Saúde - SESA.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 27 de Dezembro de 2024 às 23:22:33 Código de Autenticação: da81dfe7


